
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2025 № 125

Об  утверждении  стоимости  услуг,
предоставляемых  согласно  гаранти-
рованному перечню услуг по погре-
бению  на  территории  муниципаль-
ного образования – город Шадринск

В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  9,  статьей  10  Федерального  закона  
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в целях упорядочения выплат
социального пособия на погребение и возмещений специализированной службе похо-
ронного дела, руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования –
город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-
речню услуг по погребению на территории муниципального образования – город Шад-
ринск, в размере согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление  Администрации  города  Шадринска  от  30.01.2024  №  127  
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному переч-
ню услуг  по погребению на  территории муниципального  образования –  город  Шад-
ринск» признать утратившим силу с 01.02.2025.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025.
4.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  

и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля отдела регулирования цен и тарифов Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан



Приложение 
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.01.2025 № 125

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории муниципального образования – город Шадринск

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам,
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить
погребение умершего:  

№
п/
п

Наименование услуг
Стоимость *руб.

(с учетом районного
коэффициента)

1. Оформление документов, необходимых для погребения –

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения 2310,12

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 
(в крематорий) 1683,33

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом) 6546,73

ИТОГО: 10540,18

2.  Стоимость  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению  умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо
законного представителя умершего:

№
п/
п

Наименование услуг
Стоимость *руб.

(с учетом районного
коэффициента)

1. Оформление  документов,  необходимых  для  погребе-
ния –

2. Облачение тела 391,66
3. Предоставление гроба 2079,82

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 
(в крематорий) 1602,63

5. Погребение 6466,07
ИТОГО: 10540,18

* в соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации реализация данных услуг освобождается от обложения НДС.


	Администрация городА ШадринскА

